Constituição, e da autorização contida no artigo 79, da Lei n9-

6.730, de 03 de dezembro de 1979,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto " a Encargos Gerais da Uni

ão Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Planejamento da

Presidência da República, o crédito suplementar no valor de Cr$.

27.000.000,00 (vinte e sete milhões de cruzeiros), para reforço

de dotação orçamentaria indicada no anexo I - deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessários ã execução

do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de

dotação orçamentaria indicada no anexo 1Z-deste Decreto e nos